Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Flores vltimarum voluntatu[m] non sine sudore collecti
p[er] d[omi]n[u]m Rolandinu[m] Bononie[n]sem Juris
vtriusq[ue] p[ro]fessore[m] opti[m]e meritu[m] Annexo in
calce peculiari quoda[m] ...**

Rolandinus <de Passageriis>

Parrhisiis, 1514

De formis legatorum relictorum vxoribus. Ru. xli

[urn:nbn:de:bsz:31-115460](#)

De formis legatorum relictorum viroribus fo.lxvij.

puram et meram: et tales res et totum
erit peculiaria rationibus difficultus se
paratus: utque et alii reges hereditis sui le-
gavit. sed vel talis regis hereditis sui legavit vel prole
gavit. c. lib. vel sic. iteque quod: si filio
suo de cibis. c. lib. cum cibis emacauit
volens ei alios frumentos. A. et. I.
coquare prolegit iudicium. A. et. I.
et cuiuslibet eorum. c. lib. Itaque tali filio
suo naturali legavit. c. lib. vel tali
sue concubine. ex. lib. et sic de ceteris
prout testator ordinare et lega-
re voluerit.

Locubilis neuean
q's relin-
qrc pos-
lit
Cluditio. Hoc quod est concubine
succubinde potest. facit. laffectionis
ff. d. do. Adiutorum quod habet fallit in mi-
litate armate militie. miles ita. s.
mulier. ff. d. test. m. r. l. mulierem.
ff. d. his quod ut idig. ubi dicitur. quod tale
relictor debet a fisco vindicari. facit
l. y. C. de donis. m. vi. et vero. et non
m. l. affectionis. s. all. Ex quo seq^{ntia}
sum Bar. in. d. l. mulierem. et in eun-
dem in. d. l. miles ita. s. mulier. quod
clericus non potest relinquere concubine
sue: quod clericus equiparatur militi ar-
mate militie. ut nota. i. l. miles. ff.
de re iudi. Sequitur et quod aduoca-
tus: qui dicitur miles legalis milili-
tie et equiparatur militi armata militie.
ut. l. aduocati. C. de aduocatis
diuit. iudicio. et nota in. d. l. mil-
les de re iudi. non possit sue concubine
relinquere. ita teneret Bar. in di-
cta. l. m. de re iudi. quod nota. Se. m.

De formis legatorum re-
lictorum viroribus. Ru. clj.

Via exhibitorum le-
gatis propter ipsorum
tabellionis magne so-
let quidam oriri et mu-
lieribus viduis grauata
ex hoc ferri picula: sic circa spalma
sup hunc rubrica describitur. c. s. u. l.
ita. q. viduis et pupillis quod
b. aliqd in testamento reliquis sem-

per sis favorabilis et procurans
statim et testator virori sue: siue ap-
pareat instrumentum doxis siue
non appareat. relinquere et legere do-
tes suos: et legato qualitate donos/
vel re dotali exprimat. Est enim ta-
le legatum mulieribus multis ratio-
nibus vobis. ut colligimus. tam ex
textu hoc ex glo. institu. de le. s. s. s.
virori et testig. est. s. l. r. u. de le. s. s. s.
et creditori. in. s. s. s. Deinde leges
quicquid velut de bonis suis siue
quod. siue re. siue alimenta. siue
vobisfructu et apponat partitiones
quod velut. Et ad hoc ut videoas for-
mas legatorum quod solent mulieribus re-
linquere tibi hec exempla ponono. Itaque
virori sue est reliquit siue legavit
dotes suas quod fuerunt. c. lib. Itaque les-
gavit ei de aliis bonis suis. ex. lib.
boni. insuper legavit ei vestes suas:
et panos oes laneos. et lincos et se-
ricos quibus ipsa tempore obit. ipsius
testator. vobis: vel p. ea facti est. tunc
ad opus sui corporis. Vel sic. itaque
legavit ei tale scrinium: vel tale lectum: et
tot linteum et tale culc. trah. Vel
sic. itaque legavit et volunt et manda-
vit quod sicut ei et pro ea vestes lugis-
tres siue viduales per quod expedita
tur. ex. lib. Vel sic. itaque legavit ei
de et volunt et dispositus quod ipsa ha-
beat in bonis et domo et heredita-
te sua decencia et sufficiencia alimen-
ta quod ipsa vicerit. et vidualem
vitam viverent in domo sua: et cum fi-
liis eius morata fuerit: et dotes et
legatum. ex. lib. vel aliud tale lega-
tum non penitent. et mandavit filius suis
sub obitu b. dicitur: siue quod ipsa
honorare et reverentur ut dominum et
suis filiis et monitis acquelantur.
Itaque non quod post tale legatum alimen-
torum soli ita subiungit: quod si dicte. D.
magis placet a filiis suis habi-
tare secundum suis tunc legavit eideque pro
se et una pedis sequa sufficienter
in domo sua habitationem. ex qua
parte dominus ipsa voluerit. vel
l. u. s.

Prima pars florū.

quaz tales fuerint arbitrati. Vel legavit idē habitationē talis dominus sit in tali loco. Itē quod ibet anno. xx. corbes frumenti: r. xx. modi os vini puri: r. x. libras bovi. et tot curri? lignorum p. alimento suis et vni? seruētis ei ab here dib⁹ suis p. stāda libere et quiete sine molesta et līte qđiu vixerit et viduālē vitam seruauerit dotes et tale legatū petierit. Et si post illud scōrum tūc legavit ei habitationē dom⁹ talis et tale vineā et tale p. diu. vīcēdo et fruendo et talez sup pellectū qđiu ipsa vixerit et viduālē vitā seruauerit et dotes et tale legatū nō petierit. In fine autē solēt ita cludere: q. si ptingat eā ad secundā vota trāsire aut religio nē trāre tūc eā voluit habere do tes tūmō suas et tale legatuz et tales vestes et iūc alimentoz et raliz vestis legatū extinguaſ et desinat z. Igit̄ ex his colligas q. magis placuerit testator. Mā tib⁹ meis hec sepissime occurrere vidi. et caue diligentissime ut in his formis verbis et distictiōib⁹ p. prijs et latini claritate utar. ut singulavō luntati testatoris cohoreant.

De formis institutio nū liberorū. Rubri. xij.

Sicut iaz dictū est ordinatis legatis oībus tam ex debito qđ ex libera voluntate relictis: debet testamento dictator ad heredis institutio nē trāstū facere. Considerabit autē utruz institutus vīus heres vel plures et utruz liberi vel ascēdētes aut extranei. Itē si plures instituāt an equi: et aut ex disparibus portionib⁹: et an in capita vel in stirpes.

Additio. Quid sit succēdē vel instituere in stirpes et qđ in capita di p. s. i. rubrica heredis institutio in qua vīti. volunt. z. Gerard⁹ mu.

Observebit etiā ut si p̄les here des fūcūt p̄sio instituāt particulares: deinde vñtuerales. primo nati de ide nascituri vel posthumi et tūc diligēter attēdat ut i libero rum institutio nibus legem velle iam non omittat.

Additio. Lūs meminit tex. i. S. posthumos aut i fine inst. d. exēre. libe. Gerardus mulert.

Propterea si fiat exhereditatio curabit ut illale gitū fiat et q. institutio nē p̄p̄ exhereditatio antecedat. Institutio nū ḡf forme plures et varie. J. notanf. quarū illā vñllas dictatoz sumet quam vel quas volūtati testatoris et negotio emer genti magis congruere viderit.

Similic̄ utraq̄ fili⁹ vñ filia testatoris fuerit et si heres in vñuerso institutus hoc mō formā concipias. In oībus autē bonis suis iurib⁹ et actiōib⁹ filiū suū. M. sibi heredes instituāt et si testator p. legē velle iā pūndere voluerit ne qđ agnatiōe sui heredis testis rūpatur sic dis cēs: i oīb⁹ aut bonis suis iurib⁹ et actiōib⁹ filiū suū. M. sibi he redē institutū verūtū si dici⁹. M. co testatore viuo moriat tunc si q. ex eo liberi super fuerint nati et post humi sint heredes.